
Pełnomocnik ds. bezpieczeństwa w Toruniu 

 

Paweł Gulewski, prezydent Torunia, powołał na stanowisko pełnomocnika
ds. bezpieczeństwa gen. bryg. Krzysztofa Mitręgę.

- Biorąc pod uwagę, w jakiej sytuacji jesteśmy w związku z konfliktem w Ukrainie, ale
także uwzględniając kwestię zabezpieczenia infrastruktury krytycznej, w tym
schronów, jak również prace nad ustawą o ochronie ludności i obronie cywilnej, która
nakłada znaczące obowiązki na samorząd terytorialny, tak doświadczony generał
brygady jak Krzysztof Mitręga jest odpowiednią osobą do pełnienia tej funkcji -
wyjaśnia Paweł Gulewski, prezydent Torunia. - Wielkim atutem Pana generała
są kontakty, zarówno w służbach mundurowych, przede wszystkim w wojsku, ale
także w ministerstwie i na pewno będzie służył radą, pomocą i profesjonalnym
wsparciem - dodaje.

Zakres zadań pełnomocnika obejmuje m.in. wspieranie współpracy prezydenta
Torunia z przedstawicielami Wojska Polskiego, służb mundurowych oraz
przedstawicielami wojsk sojuszniczych przebywających w Toruniu; monitorowanie
sytuacji bezpieczeństwa w Europie wraz z analizą zagrożeń i przedstawianie
prezydentowi miasta wniosków dotyczących bezpieczeństwa mieszkańców Torunia;
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analizowanie i opracowywanie wniosków dotyczących procedur sytuacji
kryzysowych, a także opracowanie i koordynowanie realizacji koncepcji rozwoju
monitoringu wizyjnego miasta Torunia.

Gen. bryg. Krzysztof Mitręga w latach 2017-2020 pełnił funkcję dyrektora Wydziału
Ochrony Ludności Urzędu Miasta Torunia. Jest absolwentem Wyższej Szkoły
Oficerskiej Wojsk Rakietowych (1987), ma uprawnienia inżyniera-dowódcy w
specjalności wojska rakietowe i artyleria – artyleria naziemna. W 1996 r. uzyskał
tytuł oficera dyplomowanego na kierunku dowódczo-sztabowym wojsk lądowych w
Akademii Obrony Narodowej. Ukończył też studia podyplomowe w zakresie
zarządzania przedsiębiorstwem na Uniwersytecie Szczecińskim oraz liczne kursy z
zakresu wojskowości. W latach 1983-2016 zawodowo związany z Wojskiem Polskim,
służbę zakończył w stopniu generała brygady.
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